



Утверждены  
приказом начальника Управления образования  
администрации Няндомского муниципального  
округа Архангельской области  
от «24» января 2023 г. № 29

Изменения в УСТАВ  
муниципального автономного учреждения  
дополнительного образования  
«Районный центр дополнительного образования детей»

г. Няндомы  
2023 год

**Внести следующие изменения:**

В пункте 1.6. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является Няндомский муниципальный округ Архангельской области.

Функции и полномочия учредителя Учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляет администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее по тексту – администрация или Учредитель).

От имени администрации функции и полномочия Учредителя осуществляются соответствующими органами администрации.

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области осуществляет свои полномочия в части реализации прав собственника муниципального имущества.

Управлением образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области осуществляются следующие функции и полномочия Учредителя:

- 1) утверждение устава Учреждения, а также вносимых в него изменений и дополнений;
- 2) назначение (утверждение) директора Учреждения и прекращение его полномочий;
- 3) заключение и прекращение трудового договора с директором Учреждения;
- 4) формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг Учреждения;
- 5) осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания Учреждения;
- 6) осуществление контроля деятельности автономного учреждения в соответствии с муниципальными правовыми актами Няндомского муниципального округа Архангельской области;
- 7) осуществление иных функций и полномочий Учредителя в соответствии с компетенцией, отнесенной к ведению Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 1.9. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».



Абзац второй пункта 1.10. изложить в следующей редакции:

«Собственник имущества автономного учреждения несет субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.».

Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. Учреждение имеет следующие структурные подразделения, действующие на основании соответствующих Положений:

- «Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Боровое», расположенный по адресу: 164103, Архангельская область, Няндомский район, деревня Бережная, ул. Приозерная, д.8»;

- «Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей», расположенный по адресу: 164200, Архангельская область, г.Няндом, ул.60 лет Октября, д.14;

-«Зональный центр патриотического воспитания», расположенный по адресу: 164200, Архангельская область, г.Няндом, ул.60 лет Октября, д.14».

В пункте 2.15. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 3.2. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 3.3. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 4.4. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 4.6. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В пункте 4.7. слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

Пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. Должностные обязанности директора Учреждения, руководителя структурного подразделения не могут исполняться по совместительству».

Абзац восьмой пункта 4.12. изложить в следующей редакции:

« - по представлению Директора отчеты о деятельности автономного учреждения и об использовании его имущества, об исполнении плана его финансово-хозяйственной деятельности, годовую бухгалтерскую отчетность автономного учреждения;».

В пункте 5.1 слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

В изменения в Устав  
прошито, пронумеровано  
и скреплено печатью

Для 4 (четыре) листа



Н.В.Богданова